
 

 

 

 

1 

 

 

Provvedimento di annullamento in autotutela della determina a contrarre rep. 
2323/2022, prot. n. 45346 del 28/02/2022 relativa all’affidamento della fornitura 
di una pompa peristaltica e rubinetto collegato, per l’importo complessivo di 
Euro 263,60 = + IVA - CIG ZE5350AFFC  

 
Il Direttore, 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 che stabilisce che: «L'attività 
amministrativa persegue i fin determinati dalla legge ed è retta da criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza»; 
 
VISTO il preventivo n. 0045/2022 dell’1/02/2022, inviato a questo a questo 
Dipartimento dalla ditta soc. Enoitalia - Costruzioni Macchine Enologiche S.r.l. 
per la fornitura di una pompa peristaltica e rubinetto collegato; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione rep. 2323/2022, prot. n. 45346 del 
28/02/2022 per l’affidamento alla soc. Enoitalia - Costruzioni Macchine 
Enologiche S.r.l., con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Provinciale pisana n. 162, 
P.IVA 03987590480, della fornitura di una pompa peristaltica e rubinetto 
collegato, per l’importo complessivo di Euro 263,60 = + IVA; 
 
VISTO il buono d’ordine n. 100 del 28/02/2022; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della verifica di conformità del prodotto offerto 
dalla società Enoitalia Costruzioni Macchine Enologiche S.r.l., è emersa la 
difformità del prodotto offerto rispetto alle prescrizioni tecniche indicate 
nell’offerta n. 0045/2022 dell’1/02/2022, in quanto si tratta di una pompa 
centrifuga invece di una pompa con sistema di funzionamento peristaltico; 
 
PRESO ATTO che il fornitore non risulta in grado di fornire una pompa 
peristaltica adatta agli usi di laboratorio; 
 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

DETERMINA 
 
• di annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21- nonies, co. 1), della Legge 

241/1990 e smi, la determina a contrarre rep. 2323/2022, prot. n. 45346 del 
28/02/2022 relativa all’affidamento alla soc. Enoitalia - Costruzioni Macchine 
Enologiche Srl, con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Provinciale pisana n. 162, 





 

 

 

 

2 

 

P.IVA 03987590480, della fornitura di una pompa peristaltica e rubinetto 
collegato, per l’importo complessivo di Euro 263,60 = + IVA; 

 
• di annullare conseguentemente il codice CIG ZE5350AFFC; 
 
• di inviare la presente determina alla soc. Enoitalia - Costruzioni Macchine 

Enologiche Srl; 
 
• il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 

comunicazione di legge 
 
Firenze, 22/03/2022 

  Il Direttore 
Prof. Simone Orlandini 


		2022-03-22T12:28:30+0100
	ORLANDINI SIMONE




